
dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027

Program wspiera:

 prace badawczo-rozwojowe

	 wprowadzanie	innowacji	w MŚP

	 inwestycje	w zieloną	i cyfrową	transformację

 rozwój start-upów

	 zdobywanie	przez	firmy	nowych	rynków	

	 budowę	i rozwój	ekosystemu	wsparcia	firm
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Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Z programu przy wsparciu PARP skorzystają zarówno firmy z sektora MŚP, 
jak i instytucje otoczenia biznesu. Dzięki pieniądzom z FENG przyspieszysz 
rozwój swojej firmy i poprawisz jej konkurencyjność. Program umożliwi Ci 
szybszą transformację w kierunku przemysłu 4.0 i zielonych technologii. 
Jeśli myślisz o innowacyjnych rozwiązaniach w swojej firmie, FENG ułatwi 
Ci realizację ambitnych planów. Wzmacnia on instytucje otoczenia biznesu 
i sektor badawczo-rozwojowy (B+R), który tworzy nowe rozwiązania dla 
przedsiębiorstw. Wsparcie ma formę dotacji lub dotacji warunkowej. 
Można też korzystać z instrumentów kapitałowych i gwarancyjnych oraz 
instrumentów mieszanych. Pieniądze na program pochodzą z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

Wartość środków EFRR na realizację programu: 36,8 mld zł** 
PARP zarządza częścią budżetu FENG o wartości ok. 12,55 mld zł.

W co możesz zainwestować przy wsparciu PARP:

	 Rozwój	firm: wzmocnienie obszaru B+R, wprowadzanie nowych 
rozwiązań, internacjonalizacja, rozwój kompetencji, inwestycje w cyfryzację 
i zieloną gospodarkę.

 Rozwój	ekosystemu	innowacji: wzmacnianie instytucji otoczenia  
biznesu, które zapewniają rozpoczęcie działalności innowacyjnej oraz 
rozwój start-upów; dofinansowanie dla ponadregionalnych klastrów 
wzrostowych i Krajowych Klastrów Kluczowych w celu rozwoju ich oferty 
usługowej w zakresie B+R+I dla firm. 

 

Kto skorzysta

 firmy (mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa, w tym start-upy)
 konsorcja przedsiębiorców z instytucjami badawczymi, a także konsorcja 

przedsiębiorstw
 instytucje otoczenia biznesu, takie jak: ośrodki innowacji, ośrodki 

przedsiębiorczości i instytucje finansowe
 koordynatorzy klastrów

* Przeliczono po kursie 1 euro = 4,6585 zł 
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W jakich konkursach możesz wystartować

Ścieżka SMART

Jeżeli jesteś przedsiębiorcą, możesz sfinansować niezbędne prace badawczo-
-rozwojowe (B+R) i wcielić ich rezultaty w życie. Możesz też uzyskać wsparcie 
na samo wdrożenie wyników wcześniej przeprowadzonych prac B+R. 
Dodatkowo – w ramach tzw. modułów fakultatywnych – wsparcie może 
objąć zakup infrastruktury potrzebnej do prowadzenia prac B+R, cyfryzację 
przedsiębiorstwa, a także podniesienie kompetencji pracowników i kadry 
zarządzającej. W naborach mogą uczestniczyć zarówno pojedyncze firmy,  
jak i konsorcja mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

W zależności od wybranych modułów, wielkości przedsiębiorstwa 
i lokalizacji inwestycji możesz uzyskać dofinansowanie do 80 proc. jej wartości.

Granty na eurogranty

Ta propozycja skierowana jest do małych i średnich przedsiębiorstw, a także 
instytucji badawczych, które chciałyby wziąć udział w jednym z programów 
Unii Europejskiej, zarządzanych przez Komisję Europejską. Program 
wspiera przygotowanie projektu realizowanego w ramach jednego z takich 
programów, w tym również poszukiwanie partnerów, ewentualną korektę oraz 
prezentację w ramach oceny w jednym z Programów UE. 

Możesz uzyskać dofinansowanie do 100 proc. wartości.

Laboratorium innowatora

Dofinansowanie mogą uzyskać podmioty działające na rzecz innowacyjności, 
które realizują programy wsparcia innowacyjnych pomysłów biznesowych 
osób fizycznych lub start-upów. Wsparcie obejmuje m.in. pokrycie 
kosztów działań mentoringowych i doradczych, weryfikacji założeń 
biznesowych i uzyskania niezbędnych certyfikatów, a także zakupu narzędzi 
informatycznych i środków trwałych. 

Można uzyskać do 100 proc. dofinansowania, maksymalnie 7 mln zł.
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Rozwój oferty klastrów dla firm

Ten konkurs jest skierowany do koordynatorów ponadregionalnych 
klastrów wzrostowych lub Krajowych Klastrów Kluczowych. Wspomoże 
profesjonalizację ich działalności po to, by rozwijały innowacyjną ofertę 
usługową dla firm w zakresie B+R+I. Zwłaszcza w obszarze transformacji 
cyfrowej, gospodarki o obiegu zamkniętym, gospodarki niskoemisyjnej  
oraz nowoczesnej edukacji. Nabór zostanie ogłoszony 22 maja 2024 r.

Koordynator klastra może otrzymać do 85 proc. wartości projektu.

Rozwój oferty ośrodków innowacji dla firm

Adresatami konkursu są akredytowane ośrodki innowacji oraz ich konsorcja. 
Celem jest poprawa ich oferty dla firm, zwłaszcza w zakresie innowacji 
cyfrowych oraz proekologicznych.

Można uzyskać do 100 proc. dofinansowania.

Promocja marki innowacyjnych MŚP

Jeżeli reprezentujesz małe lub średnie przedsiębiorstwo z dużym potencjałem 
eksportowym, możesz wypromować swoją markę. Z dotacji możesz 
sfinansować kampanie promocyjne, udział w targach ze stoiskiem narodowym 
w charakterze wystawcy czy wyjazdowe misje gospodarcze. Misje powinny 
mieć na celu odbycie spotkań z potencjalnymi kontrahentami. Muszą się  
też łączyć z udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze zwiedzającego 
lub konferencjach branżowych w czasie trwania misji.

Wsparcie wynosi do 50 proc. wartości projektu.
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Startup Booster Poland 

Ośrodki innowacji (w tym akceleratory) oraz inne podmioty działające na rzecz 
rozwoju gospodarczego lub innowacyjności mogą się ubiegać o wsparcie 
działań mających na celu przyspieszenie rozwoju start-upów, szczególnie 
poprzez ich udział w programach rozwojowych. Program Tech Impact 
skierowany jest do podmiotów chcących rozwijać start-upy impactowe,  
czyli proponujące rozwiązania powiązane z celami zrównoważonego rozwoju 
Agendy 2030 ONZ. Natomiast program Startups Exchange skierowany jest do 
podmiotów, chcących wspierać polskie start-upy planujące ekspansję  
na rynkach zagranicznych.

Kwota dofinansowania dla ośrodka innowacji wynosi od 10 do 18 mln zł.  
Wsparcie start-upów stanowi pomoc de minimis i jest przekazywane 
w formule projektu grantowego.

Sprawdź	w harmonogramie	nabory	

organizowane	przez	PARP.

https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/nabory-wnioskow/
https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/nabory-wnioskow/


 
 801 332 202, 22 574 07 07  

(koszt jak za połączenie lokalne)

info@parp.gov.pl 
 

LiveChat	–	kliknij	w okienko	 
	 w prawym	dolnym	rogu	serwisu	PARP

 Baza	pytań	i odpowiedzi 

 Dyżur	eksperta

	 Odwiedź	najbliższy	Punkt	Informacyjny
Funduszy	Europejskich	lub	biuro	PARP

	 Infolinia	FENG:	22	262	99	95

	 Innowacyjne	usługi:	Innopoint, STEP, Innovation	Coach

www.feng.parp.gov.pl

www.feng.gov.pl

https://www.parp.gov.pl/
https://pytania.parp.gov.pl/
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#eksperci
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2
https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/uslugi-informacyjne-dla-firm/innopoint/
https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/uslugi-informacyjne-dla-firm/step/
https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/uslugi-informacyjne-dla-firm/ic/
http://www.feng.parp.gov.pl/
http://www.feng.gov.pl/

